
č. j. 2020/7149/NM

Národní muzeum
íspěvková Organizace nepodléhající Zápisu do obchodního rejstříku, zřízená Ministerstvem kultury
R, Zřizovací listina č. j. 17461/2000 ve znění pozdějších změn a doplňků

se Sídlem Václavské náměstí 68, 115 79 Praha ˇ1
astoupené: Dott. Emanuele Gadaleta, ředitel Ceského muzea hudby .
IČ: 00023272 DIČ: C200023272

(dále jen „Půjčitel“) '
a
Národní památkový ústav, příspěvková organizace
se Sídlem Valdštejnské nám 162/3, 118 00 Praha 1 - Malá strana
Zastoupená: Ing. Arch. Naděždou Goryczkovou
jehož/jejímž jménem jedná PhDr. Miloš Kadlec, ředitel územního památkové Správy na Sychrově
IC 75032333, DIC: CZ75032333
doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově, Zámek Sychrov 3, 463 44 Sychrov
(dále jen „vypůjčite|“)

uzavírají tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 201597
čMH 149/2020

dle § 2193 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník

čı. 1
Předmět smlouvy

1. Půjčitel svěřuje touto smlouvou vypůjčiteli Sbírkové předměty ve vlastnictví České republiky, se
kterými má příslušnost hospodařit na Základě Zákona č. 219/2000 Sb., o majetku Ceské republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění a Zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně
sbírek muzejní povahy, v platném Znění, uvedené vpříloze č. 1, která tvoří nedílnou
součást této smlouvy pod pořadovými čísly 1-18

a to za účelem vystavení ve:
(dále jen „předměty“).

2. Vypůjčitel není oprávněn bez písemného Souhlasu půjčitele s vypůjčenými předměty jakýmkoliv
Způsobem disponovat mimo účel stanovený touto smlouvou, Zejména je nesmí přemist'ovat,
přenechat k užívání třetí osobě, provádět na nich konzervátorské či restaurátorské Zásahy,
fotografovat a filmovat je, nebo umožnit fotografování a filmování jinému, S výjimkou pořizování
celkových záběrů instalace výstavy pro dokumentační a propagační účely.

čı. 2
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka Se Sjednává na dobu určitou od
2. Půjčitel má právo Z vážných důvodů Zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodem je především vlastní

potřeba půjčitele, nepředvídané Zhoršení fyzického Stavu předmětů, nebo nedodržení smluvních
podmínek vypůjčitelem.

3. Oznámení o Zkrácení doby výpůjčky učiní půjčitel písemně/e-mailem. Je-li důvodem vlastní
potřeba půjčitele, půjčitel oznámí vypůjčiteli nový termín ukončení doby výpůjčky nejméně 15
pracovních dnů předem. Je-Ii důvodem nepředvídané Zhoršení fyzického stavu předmětů nebo
nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat okamžité vrácení
vypůjčených předmětů.



3.

4_

Vypůjčitel nemá v žádném případě právo vypůjčené předměty Zadržovat, jestliže byl vyzván
k jejich vrácení.
O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat půjčitele písemně/e-mailem
nejméně patnáct pracovních dnů před původně Stanoveným datem ukončení výpůjčky. Je však
výhradně věcí půjčitele, Zda žádosti vyhoví. Prodloužená doba výpůjčky Se stanoví písemným
dodatkem k této smlouvě.

čı. 3
Pojištění a odpovědnost za škodu

Vypůjčitel odpovídá Za vypůjčené předměty po celou dobu výpůjčky do výše jejich
pojistných cen a je povinen případnou škodu půjčiteli uhradit v plné výši.

Dojde-li kjakékoliv škodě, je vypůjčitel povinen okamžitě informovat půjčitele písemnou
formou, případně jiným vhodným Způsobem.

čı. 4
Přeprava a předání předmětů

Přepravu vypůjčených předmětů na místo určení a Zpět k půjčiteli nebo na místo, které půjčitel
určí a balení předmětů pro přepravu, obstará vypůjčitel na své náklady, není-li včlánku 6 této
Smlouvy uvedeno jinak.
Půjčitel má právo určit Způsob přepravy a způsob balení předmětů.
Vypůjčené předměty musí být doprovázeny při přepravách odborným pracovníkem vypůjčitele,
který předměty osobně přebírá od půjčitele a při ukončení výpůjčky půjčiteli předává, není-li
v článku 6 této Smlouvy uvedeno jinak. Náklady s tím Spojené nese vypůjčitel.
Při předání předmětů mezi půjčitelem a vypůjčitelem a při Zpětném převzetí předmětů mezi
vypůjčitelem a půjčitelem bude vyhotoven písemný Záznam. (V pňbadè', že budou zapůjčovány
předmětyz různých oddělen/ý bude Záznamů Více).
Dojde-li Se souhlasem půjčitele k předání předmětů dalšímu půjčiteli, bude mu přítomen pověřený
pracovník vypůjčitele. Přitom bude sepsán protokol o předání předmětů, Z něhož musí být Zřejmé,
v jakém stavu jsou předměty předávány a od kdy Za ně přebírá odpovědnost další vypůjčitel.

čı. 5
Bezpečnostní, klimatické a světelné podmínky

Vypůjčitel je povinen Zajistit po celou dobu výpůjčky ochranu vypůjčených předmětů, jejich
bezpečné uložení a při vystavení takovou formu instalace, která odpovídá charakteru předmětů.
Půjčitel má právo určit Způsob instalace předmětů a vyslat v odůvodněných případech pověřené
pracovníky k odbornému dohledu při instalaci předmětů na náklady vypůjčitele.
Všechny prostory,.ve kterých budou vypůjčené předměty umístěny, musí mít Stabilní klimatické
podmínky v hodnotách: teplota 18°C±2°C, relativní vlhkost 50%±5%, není-li včlánku 6 této
Smlouvy Stanoveno jinak.
Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit pověřeným pracovníkům půjčitele inspekci
vypůjčených předmětů, kontrolu bezpečnostních opatření, Způsobu instalace a kontrolu
dodržování klimatických a Světelných podmínek.

čı. 6
Zvláštní ujednání

Vypůjčené předměty budou baleny a transportovány Autem a pracovnıírypůjčite/e.
Při vystavení či jakékoliv jiné prezentaci každého vypůjčeného předmětu včetně jeho
reprodukování v publikacích a dalších tiskovinách musí být uvedeno, že jde o předmět Ze Sbírky
Národního muzea.
Vypůjčitel předá půjčiteli dva bezplatné výtisky všech tiskovin vydaných kvýstavě pro
dokumentační účely
Odpovědná kontaktní osoba půjčitele:

* 2



čI. 7
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech S platností originálu, z nichž po podpisu oběma
smluvními Stranami náleží dva stejnopisy půjčiteli a jeden vypůjčiteli.

2. Není-li touto Smlouvou Stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních Stran příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku. -

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními
stranami.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami.

z 3 -l'l- 7.01“

V Praze dne V Praze dne 0% MM

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

PhDr. Milos" Kadlec
úze nı'pama'tkova' spıa'va na Sychravě

Národnı'památkový ústav




